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XXI edycja – NOC MUZEÓW 20.05.2023
Muzeum i jego oddziały czynne w godzinach 17.00–1.00
Sklepy muzealne czynne w godzinach otwarcia muzeum oferują rabat 50%
na wybrane wydawnictwa. 

GALERIA MALARSTWA I RZEŹBY
adres: Al. Marcinkowskiego 9, Poznań
wstęp: 3 zł (wstęp na galerię stałą i wystawy czasowe)

SPOTKANIA I WYDARZENIA NA WYSTAWACH CZASOWYCH:

1. „KENYA HARA. Make the Future Better than Today. Japońskie projektowanie graficzne.
Laureat Nagrody im. Jana Lenicy 2020”
To pierwsza w Polsce autorska wystawa jednego z najwybitniejszych japońskich projektantów
– Kenya Hary. Hara jest twórcą wielu międzynarodowych wystaw, dyrektorem kreatywnym firmy
MUJI, autorem książek łączących design z filozofią życia. Traktując design jako uniwersalną
mądrość zgromadzoną w społeczeństwie, artysta realizuje projekty oparte na komunikacji.

Muzeum Narodowe w Poznaniu
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Projekt aranżacji: Kenya Hara. Kuratorka: Anna Grabowska-Konwent MNP
Wystawa czynna do 30.07.2023.

godz. 17.30, 19.00, 20.30, 22.00, 23.00
Spotkania z kuratorkami Galerii Plakatu i Projektowania Graficznego

godz. 17.00–22.00 
Lepsza przyszłość – działania interakcyjne bazujące na budowaniu relacyjności, inspirowane
twórczością Kenya Hary 
Prowadzenie: studenci Pracowni Projektów i Działań Twórczych na Wydziale Edukacji
Artystycznej i Kuratorstwa Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu:
Anna Tuzimek, Aleksandra Pfeiffer, Julia Popiół, Julia Rapior, Krzysztof Kędzierski, Daniel
Malinowski. Koordynacja: dr Magdalena Parnasow-Kujawa, dr Marc Tobias Winterhagen (UAP),
Kinga Sibilska.

godz. 17.00–1.00 
Szlak japoński
Mapka dla małych i dużych, która pozwoli odnaleźć japońskie eksponaty
w naszych oddziałach.

Muzeum Narodowe w Poznaniu 3
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godz. 17.00–1.00
Pokaz trzech grafik Kitagawy Utamaro z kolekcji Leona Wyczółkowskiego
ze zbiorów Gabinetu Rycin i Rysunków MNP.

2. „Idę w świat i trwam. Obrazy Jacka Malczewskiego z Lwowskiej Narodowej Galerii Sztuki
im. Borysa Woźnickiego”
Twórczość Jacka Malczewskiego, będąca świadectwem burzliwej historii Polski, współcześnie
staje się świadkiem (i doświadczającym) barbarzyństwa wojny. Symbolicznie podróż 34 dzieł
jest jak wojenna tułaczka ukraińskich uchodźców w poszukiwaniu bezpiecznego schronienia.
Wokół obrazów snuć się będzie wielowątkowa narracja na temat kruchości dziedzictwa, jego
niepodważalnej wartości i solidarności w jego ochronie. Kurator: dr Paweł Napierała MNP.
Wystawa czynna do 1.10.2023.

godz. 18.00, 21.30
Spotkania z kuratorem

godz. 19.00–20.00 
екскурсія виставкою "Йду в світ і залишаюся. Картини Яцека Мальчевського з Львівської
національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького" українською мовою, д-р. Юлія Філь
Oprowadzanie po wystawie w języku ukraińskim, dr Yulia Fil
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godz. 17.00–1.00
Selfie z mistrzem
Jacek Malczewski był mistrzem przedstawiania własnych wizerunków. Odszukaj na wystawie
wylosowany autoportret malarza i zrób z nim selfie. Koordynacja: Sabina Mayer. 

godz. 18.00–23.00 
Projekcja autorskiego filmu krótkometrażowego „Anhelli”
inspirowanego poematem Juliusza Słowackiego oraz obrazami Jacka Malczewskiego i Witolda
Pruszkowskiego. Pomysłodawcą, autorem scenariusza i reżyserem jest Barbara
Nałęcz-Nieniewska (czas trwania: 13:07 min). 

3. Zwierzę przede mną
Wystawa jest efektem współpracy Muzeum z Instytutem Historii Sztuki Uniwersytetu
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu nad projektem realizowanym przez studentów studiów
magisterskich historii sztuki w ramach modułu zajęciowego pt. Wystawiennictwo, pod opieką
merytoryczną wykładowców i pracowników MNP. Na ekspozycji zaprezentowane zostały
obiekty wydobyte specjalnie z muzealnych magazynów (malarstwo, rzeźba, plakat, rzemiosła
artystyczne), a ich motywem przewodnim jest zwierzę w sztuce. Przyjęta koncepcja wystawy
nie eksponuje dzieł w porządku chronologicznym, ale buduje narrację problemową poprzez
kategorie skupiające się na poszukiwaniach zwierzęcej podmiotowości, ma oddawać zwierzętom
głos i spojrzenie, ma je „przed-stawiać”, czyli jak wskazuje tytuł, stawiać przed nami.
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Zespół kuratorski studentów historii sztuki: Anna Jackowska, Sebastian Kańczurzewski,
Adriana Kiełczewska, Kamila Lange, Paulina Mazurowska, Wiktoria Przydanek, Kornelia
Starczewska, Grzegorz Śliwiński, Agata Wawrowska, pod kierunkiem prof. UAM dr. hab. Filipa
Lipińskiego i prof. UAM dr. hab. Pawła Leszkowicza. Wystawa czynna do 20.08.2023.

godz. 18.30, 21.00, 22.30
Spotkania z kuratorami

SPOTKANIA I WYDARZENIA W GALERII MALARSTWA POLSKIEGO I EUROPEJSKIEGO

godz. 17.30–19.00 
Quiz rodzinny
Zabawa dla rodzin z dziećmi od 6 lat. Prowadzenie: Paulina Broniewska.

godz. 18.30–19.30
Oprowadzanie dla młodzieży
Maturalnie o sztuce – Jak patrzeć na dzieło sztuki? Prowadzenie: Agata Migdalska.

godz. 18.30 i 20.00
Spotkanie z dr Agnieszką Skalską. Mistrzowie Młodej Polski.
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godz. 19.30 i 22.00
Spotkanie z dr. Arkadiuszem Krawczykiem. Mistrzowie Młodej Polski.

godz. 20.30 i 23.00
Spotkanie z dr Anną Borowiec i Zuzanną Wagner. Galeria sztuki współczesnej. 

godz. 19.30, 20.30, 21.30
Koncert muzyki klasycznej w wykonaniu tria studentów Akademii Muzycznej im. Ignacego
Jana Paderewskiego w Poznaniu. Sala Hiszpańska. Wykonawcy: Wiktoria Łukaszewska – flet,
Paulina Magiera – klarnet, Michał Ratić – obój. 

godz. 17.00–1.00 
Pokaz plakatów towarzyszących Międzynarodowemu Festiwalowi Filmów Animowanych
ANIMATOR. Koordynacja: Alicja Hafke (Estrada Poznańska).

Zapraszamy również do muzealnej kawiarenki. Będzie można podyskutować o sztuce przy
kawie i posilić się, by nabrać sił przed kolejnymi atrakcjami nocy.



Muzeum Instrumentów Muzycznych8

adres: Stary Rynek 45, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–1.00
wstęp: 1 zł – dla młodzieży i dorosłych

godz. 17.30, 19.30 i 21.30, Sala im. Waldorffa
XIX-wieczny miejski salon muzyczny (minikoncert z prelekcją)
Wykonawcy: Michał Grześkowiak – skrzypce (instrument Henryka Wieniawskiego
z kolekcji MIM), Monika Woźniak – fortepian stołowy (instrument XIX w. z kolekcji MIM).
Prelegenci: Patryk Frankowski, Olga Olejniczak.

godz. 17.00 i 19.00, Sala Instrumentów Mechanicznych
W tajemniczym świecie instrumentów mechanicznych 
Zajęcia, podczas których najmłodsi uczestnicy Nocy Muzeów będą mogli usłyszeć na żywo
różne typy instrumentów mechanicznych, poznać sposób ich działania i skomponować swój 
własny utwór. Prowadzenie: Ludwika Kaczmarek.

Muzeum Instrumentów Muzycznych



9Muzeum Sztuk Użytkowych w Zamku Królewskim w Poznaniu

adres: Góra Przemysła 1, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–1.00
wstęp: 2 zł (wstęp na galerię stałą i wystawę czasową)

Zwiedzanie oddziału Muzeum
W oddziale prezentowane są dzieła sztuki użytkowej od średniowiecza do współczesności.
Czekać będą tu kuratorzy i edukatorka, gotowi podzielić się najciekawszymi historiami
o naszych obiektach.

Wystawa: „Barbie – nieznane oblicza”
Ukazuje rzadko omawiane wątki z ponad sześćdziesięcioletniego „życia” najsłynniejszej lalki
świata. Ekspozycja ilustruje historię kobiet w XX i XXI w., porusza ważne wątki społeczne
(rasizm, wykluczenie). Jest opowieścią o kulturze, wydarzeniach oraz ideach ostatnich
kilkudziesięciu lat, w których Barbie brała udział, które odzwierciedlała, a czasem wręcz
tworzyła. Kuratorka: Aleksandra Podżorska (MSU). Wystawa czynna do 30.07.2023.

Muzeum Sztuk Użytkowych w Zamku Królewskim w Poznaniu



Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie10

Wydarzenie plenerowe na dziedzińcu
Członkowie Grupy Rekonstrukcji Historycznej STORRADA opowiedzą o życiu codziennym
Wikingów i Słowian z okresu IX–XI w., zaprezentują uzbrojenie wczesnośredniowiecznych
wojowników i pokażą jak je używano.

adres: Śmiełów 1
godziny otwarcia: 17.00–1.00
Bilet wstępu: 1 zł

Wydarzenie plenerowe – inscenizacja historyczna 
Rekonstruktorzy z czasów Powstania Wielkopolskiego, którzy w naszym parku rozbiją swój
obóz i przypomną osobę Zbigniewa Gorzeńskiego, potomka fundatorów pałacu. Pojawi się
też mały polowy lazaret, gdyby nadmiar wrażeń odebrał na chwilę nieco siły.

Koncert pod pomnikiem i dębem Mickiewicza
Wybrzmią – w aranżacji muzycznej – „Sonety krymskie Mickiewicza”.

Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie



11„Willa Wśród Róż” Salon Muzyczny – Muzeum Feliksa Nowowiejskiego

adres: al. Wielkopolska 11, Poznań
godziny otwarcia: 17.30–22.30
wstęp bezpłatny

Salon Muzyczny – Muzeum Feliksa Nowowiejskiego swym charakterem i klimatem
nawiązuje do przedwojennych tradycji rodziny Nowowiejskich. Otwarty dla publiczności
7 lutego 2008 r. szybko stał się znaną w Poznaniu i Wielkopolsce placówką muzealną,
edukacyjną i kulturalną, a także kameralną salą koncertową o niezwykłym klimacie
i atmosferze, w którym pragną koncertować zarówno debiutujący, jak i zawodowi artyści.
Funkcjonuje w zabytkowym, rodzinnym domu kompozytora zwanym „Willą Wśród Róż”,
w którym Nowowiejski żył i tworzył w latach międzywojennych i w którym zmarł 18 stycznia
1946 roku, po powrocie z wojennej tułaczki.

„Willa Wśród Róż” Salon Muzyczny – Muzeum Feliksa Nowowiejskiego

Oprowadzania po pałacu
Zwiedzanie zarówno wystawy stałej, jak i czasowej – Wódz kaliskiego! Taczanowski,
która przypomina czasy powstania styczniowego. 



adres: ul. Bogumiła Krygowskiego 10, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–23.00
wstęp bezpłatny

W programie zwiedzanie muzeum, a w nim m.in. wystawy z unikalną kolekcją polskich
meteorytów, minerałów, skamieniałości oraz dolnośląskich agatów.

Muzeum Ziemi UAM

Muzeum Ziemi UAM   I   Biblioteka Raczyńskich12

Biblioteka Raczyńskich

adres: Gmach główny, Galeria Atanazego, pl. Wolności 19, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–21.00
wstęp bezpłatny



godz. 17.00
Wykład dyrektora Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. W. Degi
UM w Poznaniu dr. n. med. Przemysława Daroszewskiego
Spotkanie poświęcone bohaterom wystawy Zwykli/Niezwykli lekarze w getcie warszawskim
– Annie Braude-Hellerowej i Franciszkowi Raszei. Wystawa przybliża sylwetki lekarzy niosących
pomoc dla ludności uwięzionej w getcie warszawskim, którzy okupili ją ofiarą swego życia. 
Na wystawie można poznać życiorysy dwójki lekarzy, w tym prof. Franciszka Raszei zawodowo 
związanego z Poznaniem, współzałożyciela Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego
i Traumatologicznego. Wśród eksponatów będzie m.in. Medal Sprawiedliwego wśród Narodów
Świata przyznany pośmiertnie prof. F. Raszei przez Instytut Yad Vashem.

adres: Stary Rynek 84, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–1.00
wstęp bezpłatny

13Muzeum Literackie Henryka Sienkiewicza, Oddział Biblioteki Raczyńskich
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godz. 18.00–20.00
Między pustynią a puszczą – czyli o pięknie przyrody w twórczości Sienkiewicza
(warsztaty dla rodzin z dziećmi 5–15 lat)
Poznaj zwyczaje dziko żyjących zwierząt! Zachwyć się pięknem egzotycznych roślin!
Podczas warsztatów zaprezentowane zostaną prawdziwe elementy świata przyrody,
opisywane przez mistrza pióra. Uczestnicy dowiedzą się o faunie i florze pustyni, puszczy,
łąk oraz jezior. Elementem spotkania będzie poznanie warsztatu przyrodnika, podróżnika
i badacza. Zajęcia uświetnią autentyczne zbiory przyrodnicze z różnych regionów świata.

godz. 20.00–21.00
Jedli, pili i hulali? – czyli jak kuchnia kreuje bohaterów Trylogii
W jaki sposób Sienkiewicz sprawił, że jednych bohaterów Trylogii lubimy, drudzy nas bawią,
a jeszcze inni budzą naszą niechęć? Okazuje się, że dużą rolę miała w tym względzie również
kultura stołu. Na nasze postrzeganie i ocenę postaci wpływa ich zachowanie przy stole,
towarzyszące im potrawy czy sposób konsumowania. W jaki sposób jadają wrogowie
Rzeczpospolitej, w jaki jej obrońcy, a w jaki damy? A także, czy Sienkiewicz rzeczywiście
znał się na staropolskiej kuchni szlacheckiej?

Muzeum Literackie Henryka Sienkiewicza, Oddział Biblioteki Raczyńskich14



Mieszkanie-Pracownia Kazimiery Iłłakowiczówny 15

adres: ul. Gajowa 4/8, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–20.00
wstęp bezpłatny

godz. 18.00
Autorskie oprowadzanie dr Lucyny Marzec
Prowadząca zwiedzanie to autorka książki „Papiery po Iłłakowiczównie. Archiwum jako
przedmiot badań” (Warszawa 2022), a także edytorka korespondencji Iłłakowiczówny „Listy
do siostry Barbary Czerwijowskiej z lat 1946–1959” (Poznań 2014), badaczki życia, twórczości
i archiwum Iłły.

Mieszkanie-Pracownia Kazimiery Iłłakowiczówny



adres: Al. Marcinkowskiego 11, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–23.00
wstęp bezpłatny

godz. 18.00, 19.00, 20.00
Możliwość obejrzenia wystawy stałej oraz wysłuchania 3 ciekawych prelekcji
związanych z farmacją.

adres: ul. Święty Marcin 80/82, Poznań
godziny otwarcia: 12.00–00.00
wstęp: płatny (ceny przy opisach poszczególnych wydarzeń)

Noc Muzeów w CK Zamek przebiegnie pod znakiem kosmicznych podróży.

Muzeum Farmacji im. prof. W.W. Głowackiego Wlkp. Okręgowej
Izby Aptekarskiej w Poznaniu

Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu

16 Muzeum Farmacji im. prof. W.W. Głowackiego Wlkp. Okręgowej Izby Aptekarskiej w Poznaniu   I   Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu



Wystawa NIE TO NIEBO (czas zwiedzania: 60 minut)
Wyjątkowo w Noc Muzeów aż do północy będzie można odwiedzić wystawę „Nie to niebo”.
W Sali Wystaw studenci Instytutu Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu pomogą odwiedzającym zrozumieć naukę zajmującą się poznawaniem 
Kosmosu oraz zaznajomić się z obiektami zaprezentowanymi w ramach ekspozycji.
Bilety: 20 zł (normalny), 15 zł (ulgowy)
Bilety z audioprzewodnikiem: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy)

Kosmiczna ekspedycja i POLItechniczne aspekty wyprawy
Centrum Kultury ZAMEK razem z Politechniką Poznańską przygotowali serię wydarzeń, które
zainspirują do planowania kosmicznej ekspedycji. W Sali Wielkiej i w jej pobliżu natrafimy
na autonomiczne pojazdy oraz sterowane zdalnie roboty. Dowiemy się też, jakie kroki należy
podjąć, zanim wyślemy nasz obiekt na orbitę ziemską (i poza nią). Naukowcy/naukowczynie
i studenci/studentki z Politechniki opowiedzą, jak zaplanować misję, jak dokonać niezbędnych
obliczeń oraz jak przeprowadzić obserwację. Podpowiedzą, z czego skonstruować kosmiczny
pojazd, jak się z nim komunikować – oraz co zrobić, gdy już znajdzie się on na Księżycu.
Na własne oczy zobaczymy eksperymenty, które pozwolą zrozumieć, jak skomplikowanymi
i pięknymi naukami są fizyka, matematyka, robotyka czy astronomia. 

Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu 17



Co czeka odkrywców kosmosu na poszczególnych stanowiskach:

Wstęp do misji księżycowej 
W XXI wieku ludzkość przygotowuje się do wielkiego powrotu na Księżyc. Szereg 
nadchodzących misji będzie jednym z największych przedsięwzięć naukowo-technicznych, 
jakie zobaczymy. Każda taka misja wymaga korzystania z osiągnięć niemal wszystkich dziedzin
inżynierii – i właśnie o tym jest ta opowieść. 

Dynamika orbitalna – projektor 
Dowiesz się, w jaki sposób planowane są trajektorie, po których pojazd kosmiczny, wystrzelony
w kierunku pustego nieba, po kilku dniach spotyka się z krążącym wokół Ziemi Księżycem. 

Obserwacje satelitów – obserwacje naziemne SKYLAB 
Poznasz znaczenie naziemnych obserwacji optycznych w celu badania otoczenia Ziemi
i zapewnienia bezpieczeństwa misji kosmicznej. Dowiesz się, jak precyzyjnie naprowadzić 
teleskop na cel. Opowiemy o śledzeniu satelitów oraz detekcji obiektów niesklasyfikowanych 
(w tym śmieci kosmicznych wokół Ziemi). Omówimy autonomiczne obserwatorium, które 
działa bez udziału człowieka. Połączymy się online z laboratorium SkyLab na terenie
Politechniki Poznańskiej i pokażemy jego wyposażenie – w tym autorski montaż astronomiczny
wykorzystujący rozwiązania znane z robotów przemysłowych.
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Radiokomunikacja 
Każda misja kosmiczna wymaga zapewnienia łączności z Ziemią. Pokażemy Ci, że nie da się
tego zrobić przez telefon ani wi-fi, a informacje takie mogą płynąć do nas nawet godzinami 
czy dniami.

Rakieta – wylot 
Spotkasz studentów Poznańskiej Politechniki, którzy od podstaw projektują i budują własne
konstrukcje rakiet.

Lądowanie – łazik 
Zobaczysz robota, który brał udział w analogowej misji księżycowej. 

Prezentacje na scenie:
godz. 18.00 – „Byliśmy w kosmosie…” – o symulowanej misji kosmicznej w ośrodku LunAres
godz. 19.00 – Jak zbudować rakietę?
godz. 20.00 – Łaziki
godz. 21.00 – Relacja z kopuły

Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu 19



Zwiedzanie Zamku (czas zwiedzania: 60 minut)
Zamek tego dnia otwarty będzie dla zwiedzających do północy. Można go będzie
zwiedzać z mapką lub audioprzewodnikiem. Urządzenia audio będą wydawane tego
dnia do godziny 23.00.

Audioprzewodniki:
• ścieżka podstawowa (w językach: polski, angielski, ukraiński)
• ścieżka dla dzieci (sugerowany wiek: 7–14 lat)
• ścieżka bez barier, przeznaczona dla osób, które z różnych powodów zdecydują się
 na wybór trasy z windą (zamiast schodów)
• ścieżka z lektorem PJM – polskiego języka migowego (opcja dostępna tylko w aplikacji)

Bilety:
• 7 zł (normalny) z mapką (do każdego biletu dodajemy folder informacyjny z mapkami)
• 15 zł (normalny), 12 zł (ulgowy) z audioprzewodnikiem (dostępne w językach: polski,
 angielski, ukraiński)

Kino Pałacowe
adres: ul. Święty Marcin 80/82, Poznań
godz. 23.30–1.00
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adres: ul. Wroniecka 14, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–23.00
wstęp bezpłatny

godz. 18.30
Oprowadzanie po wystawie „Patroni poznańskich ulic w rysunku Stanisława Mrowińskiego”
oraz spotkanie z żoną artysty, Ireną Rychły-Mrowińską

godz. 19.00
Koncert muzyki do niemych filmów nakręconych w Poznaniu w wykonaniu Waldemara
Rychłego i Przyjaciół

godz. 20.00
Projekcja filmu Jacka Kubiaka „Tajemnice Kraszewskiego”

Pracownia-Muzeum J.I. Kraszewskiego
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adres: Stary Rynek 3, Odwach, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00 (ostatnie wejście do muzeum 23.30)
wstęp bezpłatny

godz. 17.00–00.00
Indywidualne zwiedzanie ekspozycji stałej. „Powstanie Wielkopolskie 1918–1919. Droga
do Niepodległości”
Wystawa stała Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 jest nowoczesną i atrakcyjną
dla widza formą przekazu historycznego oraz muzealnego o powstaniu wielkopolskim.
Autorzy i kuratorzy wystawy. Marcin Wiśniewski, Jan Szymański, Jan Gruszka.

godz. 17.30–21.00
Lekcje żywej historii z SGRH „3 Bastion Grolman” w umundurowaniu powstańczym

godz. 18.00–20.00
Projekcja filmu o tematyce powstania wielkopolskiego (sala kinowa Muzeum)

Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919
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adres: Park Cytadela – „Mała Śluza”, al. Armii Poznań, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00
wstęp bezpłatny

Indywidualne zwiedzanie ekspozycji stałej
Ponad 40 lat temu – 1 sierpnia 1982 roku we wnętrzu korytarza kazamatowego otwarto
ekspozycję stałą Muzeum Armii „Poznań”. Muzeum gromadzi eksponaty związane z historią
Wojska Polskiego okresu międzywojennego, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek
wielkopolskich.

Premiera i promocja książki: Jarosław Bączyk: „Fort Winiary 1863/64.
Poznańskie echa powstania styczniowego i wojny o Szlezwik”

Muzeum Armii „Poznań” oddział Wielkopolskiego Muzeum
Niepodległości w Poznaniu

Muzeum Armii „Poznań” oddział Wielkopolskiego  Muzeum Niepodległości w Poznaniu 23



adres: ul. Święty Marcin 80/82 (przyziemie Zamku Cesarskiego), Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00 (ostatnie wejście do Muzeum 23.30)
wstęp bezpłatny

godz. 17.00-00.00
Indywidualne zwiedzanie ekspozycji stałej: „Powstanie Poznańskie 1956 – ocalona
pamięć” w Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956
Zapraszamy na podróż w czasie do lat 50. i 60. XX wieku. W ramach ekspozycji odbiorcy
poznają nie tylko historię bohaterskiego powstania z 1956 roku, ale również życie codzienne
poznaniaków, czy kulturę wizualną tamtych lat.
Kuratorzy: Kinga Przyborowska i Łukasz Szudarski.

godz. 15.00
Spacer historyczny „Śladami Poznańskiego Czerwca 1956”, (obowiązują zapisy: (61) 8 529 464)
Spacer rozpocznie się na placu A. Mickiewicza w Poznaniu, skąd uczestnicy wraz
z pracownikami Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 przejdą na poznańskie
Jeżyce. Podczas spaceru uczestnicy zapoznają się z historią Poznańskiego Czerwca 1956 

Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956
(Oddział Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości)
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oraz zdobędą wiedzę na temat miejsc pamięci Poznańskiego Czerwca 1956. Spacer przybierze
swobodną formę. Pracownicy Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 wcielą się
w postacie z pierwszego w historii społeczeństwa PRL strajku. Spacer zakończy
się w Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956.

godz. 16.00, 17.00
Warsztaty „Poznajemy zabawki naszych dziadków”
2 × warsztaty dla dzieci w wieku: 7–10 lat oraz 11–13 lat, (obowiązują zapisy: (61) 8 529 464)
W jednym warsztacie może wziąć udział 12 uczestników oraz ich opiekunowie.
Zapoznanie najmłodszych widzów Muzeum z tym, jakimi zabawkami bawiły się dzieci
w czasach Polski Ludowej. Zajęcia rozpoczną się pokazaniem ekspozycji ze szczególnym
omówieniem wnętrza „mieszkania” z lat 50. XX wieku. Po zwiedzaniu, rozpoczną się
warsztaty z wykonania zabawki, na podstawie wcześniej wykonanego szablonu.
Prowadzenie: Barbara Kokot.

Gra terenowa w Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956
(obowiązują zapisy: (61) 8 529 464)
Zabawa przeznaczona dla dzieci i młodzieży. Będzie odbywać się podczas trwania Nocy
Muzeów na ekspozycji stałej Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956.
Kurator: Kinga Przyborowska.
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godz. 21.00
Oprowadzanie po ekspozycji stałej Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956
z elementami gwary poznańskiej, (obowiązują zapisy: (61) 8 529 464)
Czas trwania: ok. 30 minut
W 1956 roku gwara była nieodłącznym elementem życia poznaniaków. Aby zaznajomić
widzów z użyciem gwary poznańskiej zorganizowane zostanie oprowadzanie po ekspozycji
stałej Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956.

Spacer z opowieścią o Poznańskim Czerwcu ‘56, (obowiązują zapisy: (61) 8 529 464)
Spacer skierowany zarówno do dzieci, jak i osób dorosłych. Historia Poznańskiego Czerwca
1956 zostanie opowiedziana w sposób zdystansowany, dostarczy jednak najważniejszych
informacji na temat wydarzeń z 28 czerwca 1956 roku. Dla zwiedzających przygotowane
zostaną słowniczki z gwarą poznańską. Oprowadzanie: Anna Matuszak.
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adres: Park Cytadela, aleja Armii Poznań, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00
wstęp bezpłatny

Indywidualne zwiedzanie ekspozycji stałej – plenerowej.

adres: ul. Słupska 62, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00 (ostatnie wejście do Muzeum 23.30)
wstęp bezpłatny

Indywidualne zwiedzanie ekspozycji stałej – Przeciwatomowy schron dla władz
miasta Poznania i Galeria Plakatu z okresu socjalizmu
Ulica Słupska 62 w Krzyżownikach to atrakcyjny adres, nieopodal Jeziora Kierskiego. 
Tam na przełomie lat 50. i 60., na dość sporej posesji pojawił się dom. Właściwie podobny

Muzeum Uzbrojenia (Oddział Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości)

Przeciwatomowy schron dla władz miasta Poznania oraz Galeria
Plakatu z okresu socjalizmu

Muzeum Uzbrojenia (Oddział Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości)
Przeciwatomowy schron dla władz miasta Poznania oraz Galeria Plakatu z okresu socjalizmu 27



do innych w okolicy, jednak miał swoją tajemnicę. Pod ziemią powstał sekretny schron
przeciwatomowy dla prezydenta Poznania oraz najwyższych urzędników magistratu. Został
odtajniony dopiero w 2000 roku! Dzisiaj zapraszamy do zwiedzania willi, w której
urządziliśmy Galerię Plakatu z okresu socjalizmu oraz schronu. Kurator: Kinga Przyborowska.

Oprowadzanie po Galerii Plakatu z okresu socjalizmu wzbogacone o prezentacje
obrazujące mechanizmy propagandy PRL w latach 50. XX w.
W Galerii Plakatu zwiedzający mogą zobaczyć m.in. plakaty stworzone w duchu doktryny
socrealizmu, obowiązującej w sztuce polskiej w pierwszej połowie lat 50. Prowadzenie:
Marcin Wągrodny.

Od 18.00, co godzinę – podczas kilkunastominutowej prezentacji – przybliżone zostaną
wydarzenia pierwszej połowy lat 50., które z założenia miały stać się nośnikiem propagandy
(w rzeczywistości sprawiając niekiedy tej propagandzie problem).
• godz. 18.00 – rok 1950: Kongresy Pokoju
• godz. 19.00 – rok 1951: Narodowy Plebiscyt Pokoju
• godz. 20.00 – rok 1952: Zlot Młodych Przodowników – Budowniczych Polski Ludowej
• godz. 21.00 – rok 1953: Mistrzostwa Europy w Boksie
• godz. 22.00 – rok 1954: uprowadzenie polskich statków przez flotę Czang Kaj-Szeka
• godz. 23.00 – rok 1955: V Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów
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Gra terenowa
Zabawa przeznaczona dla dzieci i młodzieży. Będzie odbywać się podczas trwania Nocy
Muzeów na ekspozycji stałej. Po wejściu do Muzeum chętni otrzymają mapę Muzeum wraz
z zaznaczonymi na niej punktami, gdzie ukryte będą punkty z zagadkami, które uczestnicy
zabawy będą musieli rozwiązać. Kurator: Kinga Przyborowska.

adres: wejście od ul. Klasztornej 23, Poznań
godziny pokazów: 19.00, 20.00, 21.00 i 22.00
bilety: 19 zł /os. (dostępne 15 minut przed każdym pokazem, brak możliwości wcześniejszej
rezerwacji)

Zapraszamy na humorystyczne pokazy o poznańskich rogalach i gwarze poznańskiej
w niesamowitej wieczornej scenerii podczas Nocy Muzeów. Elementem każdego pokazu
jest też degustacja rogali, co pomoże nabrać siły do dalszego zwiedzania.

Rogalowe Muzeum
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adres: ul. Kwiatowa 14/2 (boczna od ulicy Półwiejskiej), Poznań
Godziny otwarcia: 18.00–23.00
Bilety: 2 zł

W czasie wydarzenia oprócz aktualnej wystawy, będzie można zobaczyć na modelkach
rekonstrukcje ubiorów historycznych.

Muzeum Historii Ubioru

Brama Poznania

adres: ul. Gdańska 2, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–1.00
wstęp bezpłatny

godz. 17.00–1.00 (ostatnie wejście o godz. 0.00)
Zwiedzanie ekspozycji głównej Bramy Poznania
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Wstęp na ekspozycję główną będzie możliwy na podstawie bezpłatnego biletu
przygotowanego specjalnie na Noc Muzeów 2023. Bilety będą wydawane od godz. 17.00 
w holu budynku głównego Bramy Poznania w godzinach trwania wydarzenia (ostatnie
wydawanie biletów odbędzie się o godz. 00.00).

Nie ma możliwości wcześniejszej rezerwacji wejściówki. Kolejka po bilety będzie formowana 
przed wejściem do budynku od strony ul. Gdańskiej. W trakcie trwania wydarzenia wejście
do instytucji będzie otwarte od strony ul. Gdańskiej. Wyjście z Bramy Poznania będzie możliwe
tylko poprzez Śluzę Katedralną, w kierunku Ostrowa Tumskiego.

godz. 17.00
Najważniejsza jest loka(liza)cja! – wycieczka po Trakcie Królewsko-Cesarskim
miejsce zbiórki: u zbiegu ulic Szewskiej i Dominikańskiej
Powróćmy wspólnie do początków miasta wybudowanego na lewym brzegu Warty. Miasta,
które zostało otoczone pierścieniem umocnień, z tajemniczymi nazwami przyrynkowych
uliczek i rynkiem będącym sercem tętniącego życiem ośrodka. Podczas spaceru
z przewodnikiem odwiedzimy te i inne miejsca, a także opowiemy o różnych aspektach
życia mieszkańców grodu Przemysła.
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adres: Głogowska 131/133, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–22.00
wstęp bezpłatny

W programie zwiedzanie ekspozycji stałej.
W trakcie trwania Nocy Muzeów, Muzeum Komunikacji MPK wspiera Stowarzyszenie Klub
Miłośników Pojazdów Szynowych, który skupia pasjonatów transportu zbiorowego,
komunikacji miejskiej, tych starych oraz nowszych tramwajów, autobusów, pociągów.

adres:
Budynki:
A – Al. Marcinkowskiego 29, Poznań
B – ul. 23 Lutego 20, Poznań

Muzeum Komunikacji Miejskiej MPK w Poznaniu
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godz. 19.00
Wernisaż wystawy Pracowni Sztuki w Perspektywie Międzykulturowej
miejsce: Aula, 1 piętro, bud. A
Podejmujemy wszelkie tematy sytuujące się na pograniczach, tematy niewygodne,
pobudzające do refleksji i aktualne. Dostrzegając skomplikowanie relacji międzyludzkich 
i międzygatunkowych zachęcamy do uważnego przyglądania się światu i samemu/samej
sobie w świecie. W ramach tegorocznego hasła „Let’s unite” wskazujemy na rozmaite procesy,
także na konieczność dostrzeżenia faktu, że nie jesteśmy jedynymi mieszkańcami planety,
że funkcjonujemy jako składowe większej, kosmicznej całości. Opisana deterytorializacja
gwarantuje więc u widza wyjątkowe doświadczenie estetyczne.

godz. 20.30–21.30
Program specjalny: Osobliwości – Haute couture by UAP
miejsce: Atrium UAP, bud. B
Wszystkich zainteresowanych modą i kostiumem teatralnym zapraszamy na pokaz form
ubioru i kostiumu pt. Osobliwości. Na prezentację złożą się prace semestralne i dyplomowe
autorstwa osób studiujących w Katedrze Ubioru (Pracowni Projektowania Ubioru, Pracowni
Ubioru Unikatowego oraz Pracowni Kostiumu Teatralnego). Osobliwość pokazu wynika
z bogactwa i różnorodności odpowiedzi na podjęte przez młode projektantki i projektantów 
tematy. Wydarzenie będzie wyjątkowe, gdyż pełnowymiarowe pokazy mody w naszym mieście
odbywają się niezwykle rzadko. 
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godz. 21.45
Mapping
Miejsce: Dziedziniec UAP, bud. A/B
Frapujące wizualizacje i koncert multimedialny jazzowego zespołu Siema Ziemia. Zarówno
otaczająca widza przestrzeń, jak i muzycy, staną się przedmiotem i integralną częścią
mappowanego dziedzińca Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Sposób opracowania
wizualizacji i warstwy filmowej będzie ściśle korespondował z melancholijnym, a niekiedy
awangardowym brzmieniem muzyki. Tematem wizualizacji będzie poszukiwanie
kinetyczności obrazów w animacji, zatem czystej poezji dla oczu. Wizualizacje: Karolina
Jacewicz (Wydział Malarstwa i Rysunku), Paulina Wyrt i Robert Kuźniewski (Wydział Animacji
i Intermediów). Muzyka: Siema Ziemia.

godz. 23.00
Nocne oprowadzanie po Uniwersytecie Artystycznym
zbiórka: Atrium UAP, bud. B
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adres: ul. Wodna 24, Poznań
godziny otwarcia: 18.00–22.00
wstęp bezpłatny

Wystawa zbiorowa Contemporary Narrative Art by Ukrainian Artists / Poznań. Angie
Siveria, Vitalii Shupliak, Lia Dostlieva, Andrii Dostliev, Andrii Merkhel, Olga Skliarska,
Olena Matoshniuk, Hanna Shumska. Kuratorka – Lydia Bodnar-Balahutrak,
stypendystka FULBRIGHT.

adres: ul. Nowowiejskiego 12, Poznań
godziny otwarcia: 18.00–22.00
wstęp bezpłatny

Wystawa Refleksy III – prezentacje wybranych realizacji
pedagoga z Wydziału Rzeźby w zestawieniu z realizacją
wskazanego przez niego absolwenta lub absolwentów.

Duża Scena UAP – Miejska Galeria UAP

Galeria Curators'Lab – Miejska Galeria UAP
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adres: Al. Marcinkowskiego 28, Poznań
godziny otwarcia: 18.00–22.00
wstęp bezpłatny

Wystawa Erasmus International – efekt pracy studentów z wymiany zagranicznej w ramach
programu Erasmus. Zostaną zaprezentowane prace, które powstały podczas pobytu
studentów w Poznaniu. Kurator: Marc Tobias Winterhagen.

adres: ul. Wolnica 9 (bud. E), Poznań
godziny otwarcia: 18.00–22.00
wstęp bezpłatny

W programie prezentacja projektu i realizacja protezy,
która umożliwia korzystanie z basenu i uprawianie 
pływania przez osoby po amputacji nogi poniżej
linii kolana.

Galeria Nowa Scena UAP

Galeria Design UAP
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adres: ul. Szewska 16, Poznań
godziny otwarcia: 18.00–22.00
wstęp bezpłatny

Wystawa indywidualna Gosi Bartosik – wystawa indywidualna absolwentki UAP
– malarki, rysowniczki i graficzki.

adres: ul. Święty Marcin 90, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–23.00
wstęp bezpłatny

„Jan Matejko na Uniwersytecie”

Galeria Szewska 16 UAP

Muzeum Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
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Jan Matejko, to jeden z najwybitniejszych przedstawicieli polskiej kultury. Nie bez powodu
rok 2023 został ogłoszony „Rokiem Matejki”. Przygotowane przez Muzeum UAM atrakcje
w ramach tegorocznej Nocy Muzeów, odwoływać będą się do twórczości tego
wielkiego artysty.

godz. 18.00–19.30 (I grupa), 20.00–21.30 (II grupa)
Warsztaty dla dzieci „W pracowni malarskiej”
miejsce: Hol Collegium Minus
Zapisy: tel. 61 8294740
Limit miejsc: 20 (dzieci w wieku 6–12 lat)/grupa
Poczuj klimat pracowni malarskiej i przygotuj się do stworzenia dzieła swojego życia.
Zapraszamy dzieci, które chcą wyzwolić w sobie ducha prawdziwego artysty.
W ramach zajęć przygotujemy: własny szkicownik, obraz, oprawione dzieło.

godz. 17.00–23.00
Spotkanie z historią budynku – zwiedzanie w formie questów
(opcja dla rodzin z dziećmi lub dla dorosłych)
miejsce: Hol Collegium Minus
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Każdy budynek kryje w sobie historie, które czekają na ich zgłębienie. 
Zachęcamy do zapoznania się z tymi ukrytymi w murach budynków Collegium Minus i Auli
Uniwersyteckiej. Aby urozmaicić tę opowieść, proponujemy zwiedzającym skorzystanie
z opracowanych przez Muzeum UAM questów.

godz. 20.00
Wykład: „Tradycje akademickiego Poznania na obrazie Jana Matejki”
miejsce: Collegium Minus, Sala Senatu
Dzieje poznańskiego szkolnictwa wyższego sięgają znacznie dalej aniżeli ponad 100-letnia
historia UAM. Ich fragment został ujęty w obrazie Jana Matejki „Założenie Akademii
Lubrańskiego”. Zapraszamy do zapoznania się z tą ciekawą historią. Wykład przeprowadzi
Dyrektor Muzeum UAM prof. Andrzej Gulczyński.

godz. 17.00–23.00
Wystawa – Jan Matejko „Założenie Akademii Lubrańskiego” – oddziaływanie obrazu
i jego recepcja w tradycji akademickiej
miejsce: Collegium Minus, Sala Lubrańskiego
Wystawa poświęcona przedstawionym na obrazie osobom, a także prezentacji innych kopii
dzieł artysty. Oryginalny obraz będzie wystawiany w Collegium Minus po raz pierwszy.
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godz. 17.00–23.00
Wystawa – W Collegium Minus. Pierwsza odsłona
miejsce: Collegium Minus, przestrzeń budynku
Wystawa planszowa przedstawiająca historię najważniejszego budynku
uniwersyteckiego w Poznaniu.

adres: Ostrów Tumski, ul. Lubrańskiego 1, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00
wstęp bezpłatny

W programie:
• wystawa „Jerzy Nowosielski – ikona i abstrakcja” (zorganizowana w ramach
 obchodów ogłoszonego przez Sejm roku Jerzego Nowosielskiego)
• wystawa ikon ze szkoły ikonopisania „Radruż” działającej przy Ukraińskim
 Uniwersytecie Katolickim we Lwowie

Muzeum Archidiecezjalne w Poznaniu
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adres: ul. Wodna 27, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.30
wstęp bezpłatny

W programie:
• wykłady popularnonaukowe o historii fotografii i jej roli w archeologii (sala audiowizualna)
• warsztaty kreatywne dla dzieci i młodzieży poświęcone zastosowaniu
 fotografii w archeologii (sala dydaktyczna)
• gra muzealna adresowana zarówno do młodszych, jak i starszych uczestników
 Nocy Muzeów
• konkurs na najlepsze fotorelacje z Nocy Muzeów w Pałacu Górków i Rezerwacie
 Archeologicznym Genius Loci
• kuratorskie zwiedzanie wystawy: Archeologia utrwalona w kadrze

Muzeum Archeologiczne w Poznaniu – Pałac Górków
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adres: ul. Posadzego 3, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–00.00
wstęp bezpłatny

godz. 17.00–18.00
Spotkanie z zabytkami archeologicznymi Ostrowa Tumskiego – zwiedzanie ekspozycji
czasowej pt. Wczesnośredniowieczne ozdoby złote odkryte w pracowni złotniczej przy
poznańskim palatium
miejsce: Rezerwat – wnętrza

godz. 17.00–18.00
Pokazy plenerowe – bicie monet i spotkania z mincerzem. Warsztaty dla młodzieży 
i osób dorosłych
miejsce: Plener Rezerwatu

Rezerwat Archeologiczny Genius Loci oraz Kościół NMP in Summo

42 Rezerwat Archeologiczny Genius Loci oraz Kościół NMP in Summo



godz. 17.00–19.30
Warsztaty dla dzieci – „U średniowiecznego złotnika”
miejsce: Plener kościoła NMP

godz. 19.30
Zwiedzanie pałacu Mieszka I – oprowadza Księżna Dobrawa oraz wnętrza kościoła
NMP – oprowadza budowniczy świątyni Hanusz Prus
miejsca: Plener Rezerwatu oraz kościół NMP

godz. 20.15–21.00
Spotkanie z zabytkami archeologicznymi Ostrowa Tumskiego – zwiedzanie ekspozycji
stałej rezerwatu z archeologiem
miejsce: Rezerwat – wnętrza

godz. 21.30–22.30
Wykład popularnonaukowy pt. „Pracownia złotnicza przy palatium Mieszka I
na poznańskim Ostrowie Tumskim”
miejsce: Rezerwat – wnętrza
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Galeria Miejska Arsenał

44 Galeria Miejska Arsenał

adres: ul. Szyperska 2, Poznań
godziny otwarcia: 12.00–00.00
wstęp bezpłatny 

Z okazji Nocy Muzeów Galeria Arsenał oferuje promocję na publikacje Galerii. 

Wystawa XIII Biennale Grafiki – ERROR

Warsztaty z Sitodruku
Podczas warsztatów uczestnicy będą mieli okazję poznać technikę sitodruku poprzez
samodzielne ręczne drukowanie przygotowanych wzorów na koszulkach. Warsztaty będą 
otwarte dla każdego, kto ma siłę utrzymać rakiel. 

Warsztaty z linorytu
Podczas warsztatów uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z najstarszą techniką
graficzną, czyli drukiem wypukłym. Każdy będzie mógł samodzielnie wydrukować odbitkę
na bawełnianej torbie z przygotowanej wcześniej matrycy.
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Biblioteka Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk

adres: Sala Posiedzeń PTPN, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, Poznań
godziny otwarcia: 18.00–22.00
wstęp bezpłatny

W programie:
• wystawa książek z epoki
• interaktywny pokaz eksperymentów fizycznych
• wystawa biało-czarnych fotografii okolic Wiednia

Nadchodząca Noc Muzeów 2023 w Bibliotece PTPN poświęcona będzie Lise Meitner.
Wydarzenie zostanie przygotowane we współpracy z Wydziałem Fizyki UAM.
Lise Meinter (1878–1968), fizyczka austriacka, którą Einstein nazwał „niemiecką Marią Curie”.



adres: ul. F. Ratajczaka 38/40, Poznań
godziny otwarcia: 18.00–00.00
wstęp bezpłatny

godz. 18.00–00.00
Zwiedzanie Biblioteki (indywidualnie lub grupowo)

godz. 20.00
Wykład: mgr Andrzej Jazdon „Cień wiatru. O cennych książkach… Zapomnianych…
Porzuconych… Zagubionych…”

Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu
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adres: ul. Mostowa 7/9, Poznań
godziny otwarcia: 16.00–00.00
wstęp bezpłatny

godz. 16.00 
Otwarcie wystawy o Bambrach Poznańskich

godz. 17.00 
Zwiedzanie Muzeum z przewodnikiem
w gwarze poznańskiej

Ponadto w programie: 
• wydarzenie towarzyszące – wystawa prac plastycznych „Ilustracyja Bamberska"
• zdjęcie z Bamberką – możliwość zrobiania zdjęcia z Bamberkami ubranymi
 w tradycyjne stroje
• kącik plastyczny dla dzieci – „Lalki z dawnych lat”

Muzeum Bambrów Poznańskich 

godz. 18.00 
Zwiedzanie Muzeum dla dzieci z Bamberką

godz. 20.00 
Zwiedzanie Muzeum z przewodnikiem
w gwarze poznańskiej
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48 Galeria Śluza 

adres: ul. Dziekańska 1, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–1.00
wstęp bezpłatny

Zwiedzanie wystawy czasowej „Porozmawiaj-my” rozdział I: Eksplikacja w Galerii Śluza
Na wystawie zostaną zaprezentowane prace wykonane w różnorodnych technikach
artystycznych, jakie w swej pracy wykorzystują artyści związani z Uniwersytetem 
Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu. Począwszy od tradycyjnych
metod, po najnowsze technologie.

To pierwsza część z cyklu wystaw prezentujących postawy artystyczne pracowników
Uniwersytetu Artystycznego organizowanych w Galerii Śluza. Każdej z prac prezentowanych 
na wystawie towarzyszyć będzie opowieść zdradzająca kulisy warsztatu artysty
oraz źródła inspiracji.

Galeria Śluza 
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adres: ul. Święty Marcin 78, Poznań
godziny otwarcia: 17.00–1.00 (ostatnie wejście o godz. 00.00)
wstęp bezpłatny: na podstawie bezpłatnych biletów, które będą wydawane
od godz. 17.00 w budynku Collegium Martineum (Centrum Szyfrów Enigma),
w godzinach trwania wydarzenia (ostatnie wydawanie biletów o godz. 00.00)

Nie ma możliwości wcześniejszej rezerwacji wejściówki. Kolejka po bilety będzie
formowana przed wejściem do budynku od strony skrzyżowania ulic św. Marcin 
i Kościuszki. Pobranie biletu będzie wiązało się z niezwłocznym wejściem na ekspozycję
– nie będzie możliwości odbioru biletu na późniejszą godzinę zwiedzania.

Centrum Szyfrów Enigma





16. edycja
POSZUKIWANIE SIEBIE
21–25 czerwca 2023
Poznań, o�ine

26–30 czerwca 2023 
myAnimatorOnline
animator-festival.com



Pełny program: 
www.nocmuzeow.poznan.pl

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.
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